
Ítem Cant. Código Torque Máx. Cant.

1 1 Pza. 57289 - 1

2 1Jgo. BRK-57289 Kit de Brackets - 1

3 1Jgo. 532890DB Bracket Inferior - 1

4 1Jgo. 532894EA Bracket Superior - 1

5 2 Pza. 532891BA Bracket Auxiliar - 1

7 1Jgo. KTE-53289 Kit de tornillos -

8 8 Pza. - Tornillo C. Hex. De 1/2x1 1/4" Neg. 75 lb/ft

9 8 Pza. - Rondana plana de 1/2" Neg. -

10 8 Pza. - Tuerca Hex de seg. De 1/2" Neg. -

11 2 Pza. - Tornillo cab. Hex. De 1/2x1 1/2" Galv. 75 lb/ft

12 4 Pza. - Tornillo C. Hex. De 1/2x4 1/2" Galv. 75 lb/ft

13 12 Pza. - Rondana plana de 1/2" Galv. -

14 6 Pza. - Rondana de presión de 1/2" Galv. -

15 6 Pza. - Tuerca hex. de 1/2" Galv. -

1. Lea y comprenda perfectamente todas las instrucciones antes de comenzar la instalación. Si alguna de las partes 

listadas no se encuentra, no continúe con la instalación y llame a su distribuidor inmediatamente para obtener los

componentes faltantes.
2. Para el cuidado y mantenimiento de este producto se recomienda mantenerlo limpio y no utilizar ceras abrasivas

con el fin de proteger el acabado.
3. El tiempo de instalación de este producto es de 35 min.

4. Identifique los brackets según las imágenes.

 

5. Para la instalación del accesorio, vea las imágenes y los textos 
a la izquierda de cada una de ellas.

6. Identifique en el vehículo las áreas marcadas en la imagen 2.

Instrucciones

Brackets

Dado de 3/4"

Dado de 17mm.

Llave de 3/4"

Extensión para dados

Descripción Descripción

Grille Guard Matraca

Lista de Partes Herramienta Requerida (No Incluida)
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7. Quite los ganchos de arrastre, los tornillos los
utilizara para la instalación de los brackets
inferiores, los ganchos de arrastre serán
instalados posteriormente.

8- Instale el bracket inferior, en este utilizara los
tornillos removidos del gancho de arrastre,
repita la operación del lado contrario del
vehiculo.

9- El bracket inferior se complementa con el
bracket auxiliar, vea la imagen 5 para su
instalación, utilice dos tornillos de 1/2x4 1/2",
cuatro rondanas planas de 1/2", dos rondanas
de presión de 1/2" y dos tuercas de 1/2" todos
galvanizados, repita la operación del lado
contrario del vehiculo.NOTA: El bracket auxiliar
se doblará conforme apriete los tornillos.

10- Especial atención: La instalación del
bracket superior según la imagen 6, es para los
vehículos del 2007 al 2009 y la imagen 6.1 es
para los vehículos 2010, utilizara un tornillo de
1/2x1 1/2", dos rondanas planas, una rondana
de presión y una tuerca de 1/2", todos
galvanizados.
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11. Especial atención: La imagen 7
corresponde a vehículos modelos 2007 al
2009 y la imagen 7.1 para vehículos
modelo 2010. Instale el
Defender/Wrangler primeramente a los
brackets inferiores, utilice dos tornillos de
1/2x1 1/4" dos rondanas planas de 1/2" y
dos tuercas de seguridad de 1/2",todos
de color negro, posteriormente fije el
Defender al bracket superior con un
tornillo de 1/2x 1 1/4", dos rondanas
planas 1/2" y una tuerca de seguridad de
1/2", todos negros.

12. Si desea reinstalar los ganchos de
arrastre, vea la imagen 8, utilice los
tornillos de 1/2 X 1 1/4" note que uno de
los tornillos para sujetar el gancho, sirve
también para fijar el Defender/Wrangler a
los brackets.

13- Llene la tarjeta de garantía y
colóquela en su vehículo. 
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